
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

  
 

            На основу члана 63-65. Закона о Буџетском систему ("Службени гласник Р.С." број 
9/2002),члана 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Косјерић и образовању Привременог 
органа општине Косјерић ( '' Службени гласник РС'' број 15/09) и члана 26. Пословника о раду 
Привременог органа општине Косјерић ( '' Службени лист општине Косјерић '', број 2/09), 
Привремени орган општине Косјерић на седници одржаној 28. маја 2009. године, донео је  

 

      

        

 
                            О Д Л У К У     

                         О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА 
                       ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ ЗА 2008. ГОДИНУ 

 

  

  

  

  ОПШТИ  ДЕО   

        

  Члан 1,    

        

            Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у завршном 
рачуну буџета општине Косјерић у 2008. години износе у динарима: 

        

I     Укупно остварени текући приходи,примања и пренета средства 244.697.000 

        

II    Укупно извршени терући расходи и издаци   238.540.000 

        

III   Разлика укупних примања и укупних издатака ( I - II )  6.157.000 

        

  Члан 2.    

        

            У Билансу стања на дан 31. децембар 2008. године утврђена је укупна актива у износу од 
17.724.000 динара и укупна пасива у износу од 17.724.000 динара. 

        

 АКТИВА:       

 О11ООО основна средства    9.110.000 

 О14ООО природна имовина    1.289.000 

 121ООО  
новчана средства,пл.метали и хартије од 
вредности 7.325.000 

  СВЕГА АКТИВА :    17.724.000 

        

 ПАСИВА:       

 291ООО Пасивна временска разграничења  1.168.000 

 311ООО Извори капитала    10.399.000 

 321121 Вишак прихода - суфицит   6.157.000 

  СВЕГА ПАСИВА:    17.724.000 

        

БРОЈ 10/09, КОСЈЕРИЋ, 28. мај  2009. ГОДИНЕ 



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 2 

  Члан 3.    

        

         У Билансу прихода и расхода у периоду од о1. јануара до 31. децембра 2008. год. утврђени су: 

        

 1. Укупно остварени текући приходи и примања остварена   

     по основу продаје нефинансијске имовине  235.607.000 

 2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку  

     нефинансијске имовине    238.540.000 

 3. Вишак расхода - Буџетски дефицит (2-1)  2.933.000 

 4. Кориговани вишак прихода - буџетски суфицит   

     (нераспоређени део вишка прихода из претходне године  

      по покрићу буџетског дефицита из текуће године) 6.157.000 

        

 Структура текућих прихода и текућих расхода:   

        

 71ОООО порези     96.148.000 

 73ОООО донације и трансфери   52.779.000 

 74ОООО други приходи    86.466.000 

  
УКУПНИ 
ПРИХОДИ:    235.393.000 

        

        

        

 41ОООО расходи за запослене   57.535.000 

 42ОООО коришћење услуга и роба   57.884.000 

 45ОООО субвенције    83.204.000 

 46ОООО донације и трансфери   20.302.000 

 47ОООО права из социјалног осигурања  8.049.000 

 48ОООО остали расходи    10.487.000 

  
УКУПНИ 
РАСХОДИ:    237.461.000 

        

 Утврђивање резултата пословања    

        

 примања по основу продаје нефинансијске имовине 214.000 

 текући приходи и примања    235.393.000 

 издаци за набавку нефинансијске имовине  1.079.000 

 текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 238.540.000 

 део нераспоређеног вишка прихода из претходне године 9.090.000 

 кориговани суфицит     6.157.000 

        

        

  Члан 4.    

 Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат Буџета 

 

 
 

ОПИС Економска 
класификациј

а 

Буџетска 
средства 

Додатна 
средства 

Укупна 
средства 

1. 2. 3. 4. 5. 

     

I   УКУПНА СРЕДСТВА  3+7+8+9 203.151.000 41.546.000 244.697.000 

     

II  УКУПНА ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 194.480.000 41.127.000 235.607.000 

1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 194.266.000 41.127.000 235.393.000 

1.1. камате  7411 824.000  824.000 



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 3 

2.  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
     НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

8 1.000  1.000 

3.  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 
  И ПРОДАЈЕ ФИНАНС. ИМОВИНЕ                                                             

9 213.000  213.000 

3.1. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ  
      ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

92 213.000  213.000 

III  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 8.671.000 419.000 9.090.000 

     

IV  УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 197.581.000 40.959.000 238.540.000 

     

4.  ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 196.502.000 40.959.000 237.461.000 

4.1. отплате камата 44    

5.  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
     ИМОВИНУ 
 

5 1.079.000  1.079.000 

6.  ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 
     ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ  
     ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                                                

6    

6.1.НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ  
      ИМОВИНЕ 

62    

V УКУПНИ СРЕДСТВА МИНУС 
   УКУПНИ ИЗДАЦИ                  

(3+7+8+9)- 
(4+5+6) 

5.570.000 587.000 6.157.000 

VI  БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ 
     (4+5) – (1+2)  

(4+5)-(7+8) 3.314.000 
 

168.000 3.146.000 

VII ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ (УКУПНИ 
РАСХОДИ УМАЊЕНИ  
ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ МИНУС  
УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ  
   ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 
      (VI-(1.1-4.1)) 

 (4-44+5)- (7-
7411+8) 

4.138.000 168.000 3.970.000 

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ 
      РЕЗУЛТАТ 
      (VI+(3.1-6.1)  

(4+5)- 
(92-62)+ (7+8) 

3.101.000 168.000 2.933.000 

 
 
 

          Буџетски дефицит, као разлика између укупног износа текућих расхода и издатака за набавку 
нефинансиске имовине и укупног износа текућих прихода, примања остварених по основу продаје 
нефинансиске имовине утврђен је у износу од 3.146.000 д. 

          Примарни дефицит, односно буџетски дефицит коригован за износ нето камате (разлика 
између износа укупно плаћених и износа укупно наплаћених камата), утврђен је у износу од 
3.970.000 динара. 

           Укупан фискални резултат је буџетски дефицит коригован за нето разлику између одлива по 
основу датих кредита и набавке финансиске имовине и примања по основу отплате датих кредита 
и продаје финансијске имовине утврђен је у износу од 2.933.000 динара. 

         

         

  Члан 5.     

         

           Остварен вишак прихода - буџетски суфицит из члана 3. ове Одлуке, у износу од 6.157.000 
динара преноси се у наредну годину и састоји се  из нераспоређеног вишка прихода у целокупном 
износу. 

         

         

       

         



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 4 

Члан 6. 
              У  Извештају о капиталним издатцима и финансирању у периоду од 01. јануара до 31. 
децембра 2008 године утврђени су укупни извори финансирања у износу од 214.000 динара и 
укупни издаци у износу од 1.079.000 динара. Структура извора финансирања: 

 81ОООО 
примања од продаје финансиске 
имовине 1.000  

 92ОООО 
примања од продаје финансиске 
имовине 213.000  

 Структура издатака:       

 51ОООО 
основна 
средства    1.079.000  

         

         

  Члан 7.     

         

           У Извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2008. године 
утврђени су укупни новчани приливи у износу од 153.109.000 динара, 235.607.000 динара и укупни 
новчани одливи у износу од 238.540.000 динара и салдо готовине на крају године у износу од 
6.157.000 динара. 

         

 Структура новчаних прилива:      

         

 71ОООО порези     96.148.000  

 73ОООО донације и трансвери   52.779.000  

 74ОООО други приходи    86.466.000  

 81ОООО 
примања од продаје финансиске 
имовине 1.000  

 92ОООО 
примања од продаје финансијске 
имовине 213.000  

         

 Структура новчаних одлива :      

         

 41ОООО расходи за запослене   57.535.000  

 42ОООО коришћење услуга и робе   57.884.000  

 45ОООО субвенције    83.204.000  

 46ОООО донације и трансфери   20.302.000  

 47ОООО права из социјалног осигурања  8.049.000  

 48ОООО 
остали 
расходи    10.487.000  

 51ОООО 
основна 
средства    1.079.000  

         

 Мањак новчаних прилива    2.933.000  

 Салдо готовине на почетку године   9.090.000  

 Кориговани приливи     244.697.000  

 Кориговани одливи     238.540.000  

 Салдо готовине на крају године   6.157.000  

         

         

  Члан 8.     

         

          Средства сталне буџетске резерве буџета општине Косјерић 31.12.2008. године износе 
1.168.000 динара. 

         

         

       

         



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 5 

Члан 9. 
 

           Завршни рачун буџета општине Косјерић за 2008. годину са свим својим прилозима саставни 
је део ове Одлуке. 

         

  Члан 10.     

         

          Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објавиће се у "Службеном листу општине 
Косјерић". 

         

         

 Број : 400-38/09-01       

 У Косјерићу,  28. маја 2009. године     

 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ    

         

         

    ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

                    Милан Штуловић 
 
 

Образац НП-12 

На основу члана 26. став 1. Закона о локалним изборима  ("Службени гласник РС", број 129/07), 
Општинска изборна комисија, дана 28. маја 2009 године,  донела је: 

 

 РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ЗБИРНЕ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

КОСЈЕРИЋ  
 

    

1. Др Косорић Љиљана 10.11.1957. године  педијатар Михаила Рогића 4, Косјерић 

2. Алексић Стојан 24.05.1960. године пољопривредник Село Годечево, Варда 

3. Веселиновић Јеремија 14.05.1954. године пољопривредник Варда, Косјерић 

4. Глигоријевић Александар 22.08.1985. године студент  РадаЂорђевића 5, Косјерић 

5. Грујовић Милован 16.02.1954. године предузетник Радановци, Косјерић 

6. Дамњановић Панто 09.08.1959. године радник Село Косјерић, 
Косјерић 7. Димитријевић Светлана  06.12.1975. године предузетник Цикоте, Косјерић 

8. Ђурић Зоран 05.11.1974. године аутомеханичар Село Мушићи, Косјерић 

9. Ђуровић Бисерка 04.12.1981. године медицинска сестра Лугови, Косјерић 

10. Јовановић Драгован  03.01.1966. године пољопривредник Село Маковиште 

11. Јовановић Мирјана  25.06.1979. године текстилни техничар Брајковићи, Косјерић 

12. Марјановић Милован 07.10.1987. године  пољопривредник Маковиште, Косјерић 

13. Марјановић Маријана  18.03.1982. године  фризер Варда, Косјерић 

14. Маринковић Добривоје  06.10.1968. године предузетник 9. Нова бр. 11, Косјерић 

15. Марковић Милан  25.08.1973. године Т.Т. техничар Карађорђева, Косјерић 

16. Др Милетић Радован 30.07.1982. године  доктор  медицине Тубићи, Косјерић 

17. Милошевић Мирослав 13.10.1986. године пољопривредник Годљево, Косјерић 

18. Мисаиловић Петар 14.05.1960. година предузетник Р. Петронијевића13, Косјерић 

19. Митровић Бојана  22.04.1985. године студент М. Косовац 10, Косјерић 

20. Митровић Горан 21.01.1980. године аутопревозник Зарићи, Косјерић  

21. Митровић Милоје 31.01.1981. године ветер. техничар Сеча Река, Косјерић 

22. Пантелић Марија 16.08.1980. године дипл. демограф Карађорђева 124, Косјерић 

23. Пејић Марко 19.05.1985. године студент Миће Зарића 23, Косјерић 

24. Пејовић Драган 02.12.1962. године предузетник Мрчићи, Косјерић 

25. Савић Миленија 07.03.1976. године дипл. ингж. геологије Брајковићи, Косјерић 

26. Тодоровић Љубодраг 03.06.1960. године машински техничар Шеврљуге, Косјерић 

27. Цвијић Немања 06.12.1986. године  студент Село Косјерић, Косјерић 

Утврђује се Збирна изборна листа за избор одборника Скупштине општине Косјерић, и то: 

 
1. »СРПСКИ  ПОКРЕТ ОБНОВЕ – Др Љиљана Косорић« 

          Кандидати: 



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 6 

2.   »Демократска странка – Драган Вујадиновић« 
Кандидати: 

1. Вујадиновић Драган 16.12.1953. године магистар економије Росићи, Косјерић 

2. Штуловић Милан  27.06.1953. године инжењер телекомуникација Радише Петрнијевћа 7,Косјерић 

3. Павловић Миланка 24.05.1968. године проф. разредне наставе  Косовских  јунака 7, Косјерић 

4. Милутиновић Бобан  08.10.1961. године правник Максима Марковића 23 , Косјерић 

5. Петровић Драган  10.01.1964. године аутомеханичар Тубићи 

6. Дивнић Милка  23.03.1970. године медицинки радник Ул. 7. марта број 8, Косјерић 

7. Благојевић Милан 11.07.1959. године аутомеханичар Максима Марковића 36, Косјерић 

8. Радовановић Радован 06.10.1957. године дипл. инжењер грађевине Карађорђева 31, Косјерић 

9. Васовић Весна  12.07.1968. године економиста Брајковићи, Косјерић 

10. Митровић Милан  11.06.1980. године електротехничар Дреновци, Косјерић 

11. Вуковић Зорица 30.06.1974. године дипл. инж.  хидрогеологије Олге Грбић 11, Косјерић 

12. Милаковић Драган  02.10.1976. године дипл. инж. пољопривреде Мушићи, Косјерић 

13. Ђорђевић Нада 07.01.1968. године проф. разредне наставе Н. А. споменице 5, Косјерић 

14. Божић Драган 10.11.1966. године пољопривредник Зарићи 

15. Јовановић Ранко 16.01.1943. године грађевинац Годечево 

16. Благојевић Мирослав 25.02.1955. године пољопривредник Варда 

17. Пантовић Милија 23.08.1969. године приватни предузетник Мионица, Ражана 

18. Тодоровић Миливоје 13.07.1958. године земљорадник Дубница 

19. Јовановић Дејан 17.01.1974. године дипл. економиста Ј. Л. Субић 4 

20. Милић Милунка 26.03.1965. година економски техничар  Хајдук Вељкова 14 

21. Перишић Горан 18.02.1976. године економски техничар Годљево 

22. Радовановић Гордана 07.01.1962. године књижничар Милунка Савић 5 

23. Ћебић Радан 29.11.1961. године пољопривредник Маковиште 

24. Алексић Бобан  03.08.1971. године аутопревозник  Сеча Река 

25. Божовић Милован 12.11.1953. године пољопривредник Субјел 

26. Гаговић Данијела 27.08.1981. године проф. срп. јез. и књиж. Ражана 

27. Божовић Слободан 24.10.1979. године  ветринарски  техничар Бјелоперица 

 
3.     »Г 17 ПЛУС – Др Светлана Славковић« 
Кандидати: 

1. др. Славковић Светлана 16.12.1969. године лекар Варда, Косјерић 

2. Цветковић Андрија 21.09.1985. године аутомеханичар Годечево 

3. Витезовић Александар 12.03.1978. године предузетник Бјелоперица, Косјерић 

4. Ршумовић Јагода 13.12.1959. године економиста Брајковићи 

5. Јовановић Михаило 12.08.1986. године аутолимар Годљево 

6. Јовановић Веселин 02.05.1982. године дипл. индустр. менаџер Годљево 

7. Ђуровић Славиша 21.12.1967. године радник Дреновци, Косјерић 

8. Тешовић Милорад 14.06.1975. године пољопривредник Радановци, Косјерић 

9. Миленковић Александар 01.07.1973. године др. ветер. медицине Косовских јунака 5, Косјерић 

10. Старчевић Иван 03.09.1986. године студент Сеча Река 

11. Обрадовић Милеса 19.12.1977. године ветеринарски техничар Вука Караџића 11, Косјерић 

12. Ерчић Владе 26.09.1977. године предузетник Сеча Река, Косјерић 

13. Трумбуловић Жељко 13.02.1974. године металостругар Субјел, Косјерић 

14. Илић Данијела 27.02.1982.године економиста Мушићи,Косјерић 

15. Николић Вељко 26.01.1982.  године пољопривредник Тубићи, Косјерић 

16. Мијаиловић Мијо 05.08.1978. године пољопривредник Маковиште 

17. Милошевић Радослав 13.11.1983. године ветеринарски техничар Маковиште 

18. Божовић Милан 21.02.1961. године предузетник Карађорђева 21 А, Косјерић 

19. Ранчић Тања 24.06.1979. године економски техничар Село Косјерић 

20. Илић Владимир 06.03.1973. године економиста Село Косјерић 

21. Стефановић Жарко 29.11.1984. године машинбравар Село Лугови, Косјерић 

22. Митровић Драгољуб 22.06.1974. године металостругар Алексе Шантића 16,  Косјерић 

23. Матић Бранка 30.11.1978. године предузетник Светосавска 16, Косјерић 

24. Веселиновић Мирјана 22.05.1976. године дипл економиста Ј. Л. Субић 18, Косјерић 

25. Витезовић Милка 04.04.1978. године медицински техничар Максима Марковић број 1, Косјерић 

26. Божић Срећко 18.07.1981. године водоинталатер Н. А. Споменице 3А, Косјерић 

27. Николић Миланка 06.05.1958. године  предузетник Брајковићи 

 
4.  »Српска напредна странка – Томислав Николић«  
Кандидати: 

1. Стојанић Милијан 25.02.1954. године академик Пантићи, Косјерић 



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 7 

2. Миловановић Момир  07.04.1966. године професор Радише Петронијевића 7, Косјерић 

3. Ђорђевић Живан 26.09.1953. године стоматолог Радише Петронијевића 7, Косјерић 

4. Прокић Гордана 23.09.1969. године шумски техничар Светосавска 31, Косјерић 

5. Ђокић Жарко 24.07.1981. године студент Максима Марковића 15, Косјерић 

6. Шегрт Илија 20.11.1960. године инг. противпож. заштите Д. Обрадовић 17, Косјерић 

7. Мелентијевић Бобан 02.09.1968. године дипл. инг.  пољопривреде М. Младеновића16, Косјерић 

8. Павловић Бранка  08.08.1986. године виша Туристичка Варда 

9. Рогић Милорад 17.10.1943. године туризмолог Брајковићи, Косјерић 

10. Марковић Ненад 19.01.1966. године електро мехничар Село Косјерић 

11. Филиповић Радојица 21.04.1968. године трговац Зарићи 

12. Рогић Миленка 15.11.1953. године правник Миће Зарића 1, Косјерић 

13. Сандић Драган  04.10.1974. године кувар Радановци, Косјерић 

14. Савић Сретен  22.03.1952. године пензионер Брајковићи, Косјерић 

15. Марковић Миленко 03.01.1957. године земљорадник Годечево, Косјерић 

16. Ђокић Убавка 25.01.1983. година економиста Село Косјерић 

17. Илић Драган 11.04.1976. године аутопревозник Тубићи, Косјерић 

18. Максимовић Светлана 13.07.1962. године грађевински техничар Шеврљуге, Косјерић 

19. Петровић Милан 13.01.1960. године пољопривредник Маковиште, Косјерић 

20. Стефановић Светлана  27.10.1965. године машински техничар Косјерић 

21. Пејовић Милена 04.02.1961. године с с с Ражана, Косјерић 

22. Илић Дејан 05.08.1986. године студент Сеча Река 

23. Василијевић Љиљана 10.11.1987. година трговац Мушићи, Косјерић 

24. Остојић Миленко 23.09.1961. године програмер Шеврљуге, Косјерић 

25. Матић Славица  29.10.1973. године трговац Р. Ђорђевића 19, Косјерић 

26. Зоран Илић 20.02.1965. године металостругар М. Рогића 14, Косјерић 

27. Пејовић Живота 09.06.1943. године пољопривредник Росићи, Косјерић 

 
 
5. »Демократска странка Србије -  Др Војислав Коштуница«  
Кандидати: 

1. Стојковић Мирко 29.01.1951. године дипл инг. шумарства Р. Петронијевића, Косјерић 

2. Продановић Жељко 05.09.1971. године дипл.  инг. електротехнике Р. Петронијевића, Косјерић 

3. Арсенијевић Ивана 01.10.1985. године студент Зарићи, Косјерић 

4. Антонијевић Зоран 20.02.1963. године службеник 17. Нова бб., Косјерић 

5. Радовановић Новак 22.11.1982. године е. п. инжењер Светосавска 16, Косјерић 

6. Пјевић Весна 23.08.1982. године студент Косјерић 

7. Ралић Александар 17.12.1979. године електричар Дреновци, Косјерић 

8. Јоксимовић Милија 01.01.1969. године возач Скакавци, Косјерић 

9. Мијаиловић Светолик 19.09.1973. године радник Росићи, Косјерић 

10. Благојевић Марко 16.08.1969. године пољопривредник Руда Буква 

11. Ковачевић Миладин 06.08.1966. године електричар Цикоте 

12. Секулић Драшко 14.10.1975. године пољопривредник Годечево 

13. Ликић Ђуро 08.12.1958. године радник Шеврљуге, Косјерић 

14. Аничић Јасмина 21.06.1979. године трговац Мушићи, Косјерић 

15. Милић Радул 03.10.1970. године возач Тубићи, Косјерић 

16. Марковић Борисав 16.10.1969. године радник Мрчићи, Косјерић 

17. Матић Миломир 02.01.1964. године пољопривредник Маковиште, Косјерић 

18. Јосиповић Томислав 02.02.1962. године пољопривредник Маковиште, Косјерић 

19. Јездовић Ђорђе  08.05.1975. године саобраћајни техничар Бјелоперица, Косјерић 

20. Петровић Димитрије 13.05.1982. године студент Карађорђева, Косјерић 

21. Тадић Зорица 22.10.1955. године виша медицинска сестра Карађорђева, Косјерић 

22. Радосављевић Славица  13.08.1975. године саобраћајни техничар Р. Петронијевића, Косјерић 

23. Петровић Мирјана  11.02.1963. године домаћица Брајковићи, Косјерић 

24. Јањић Ната 02.10.1954. године геометар Антонија Косијера, Косјерић 

25. Дикановић Вера 07.08.1960. година дипломирани економиста Р. Петронијевића, Косјерић 

26. Благојевић Слободан 22.11.1982. године радник Село Косјерић, Косјерић 

27. Радивојевић Саша 21.12.1976. године електричар Галовићи, Косјерић 

 
6.  »СПС-ПУПС-ЈС  Ивица Дачић« 
Кандидати: 

1. Вујић Драган Вујке 03.05.1942. године дипломирани дефектолог Брајковићи, Косјерић 

2. Благојевић Миленко Млинар 27.10.1950. године радник Ражана, Мрчићи 

3. Митровић Борисав Боћа 11.10.1946. године дипломирани економиста Карађорђева 29, Косјерић 



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 8 

4. Стојановић Предраг Брко 02.09.1978. године машински инжињер Алексе Шантић 9, Косјерић 

5. Васовић Снежана 15.11.1978. године студент Н. Грбића 72 , Косјерић 

6. Гавриловић Милинко 12.10.1941. године пензионер Карађорђева 117, Косјерић 

7. Грујић Милан Грујо 22.03.1949. године радник Цикоте, Ковачевићи 

8. Ђорђевић Драгана 10.10.1957. године пензионер Парамун, Косјерић 

9. Ђуровић Новица 14.09.1939 године пољопривредник Ражана, Дреновци 

10. Лучић Милан  24.06.1984. године грађевински техничар Радановци, Косјерић 

11. Максимовић Драгиња Гила 07.07.1953 године дечији васпитач Село Косјерић, Косјерић 

12. Марковић Јовица Јоле 30.05.1950. године војни пензионер Кнеза Милоша 19, Косјерић 

13. Марковић Славица 28.03.1982. године дипломирани економиста А. Косјера 5, Косјерић 

14. Мисаиловић Крста 18.02.1956. године радник Мионица, Косјерић 

15. Митровић Бојан 04.10.1977. године радник Село Косјерић, Косјерић 

16. Митровић Миломир 18.05.1945. године пензионер Сеча Река 

17. Нешковић Божидар 07.01.1951. године пензонер 8. нова број 11, Косјерић 

18. Милићевић Обрадовић Сања 09.04.1987. године медицинска сестра Росићи, Косјерић 

19. Петровић Милан  05.09.1957. године трговац Годечево, Косјерић 

20. Радовановић Руменка Ружа 01.01.1969. године економиста М. М. Макса 18, Косјерић 

21. Секулић Милета 10.01.1957. године пољопривредник Тубићи, Косјерић 

22. Симић Јелена 24.09.1989. године трговац Кнеза А. Поповића, Косјерић 

23. Стојанић Милојка 09.11.1965. године домаћица Ражана, Стојићи 

24. Стојановић Василије Васо 15.11.1939. године приватни предузетник Шеврљуге, Косјерић 

25. Трипковић Радомир 07.12.1957. године пољопривредник Варда 

26. Ћебић Драгиша Ћебо 09.10.1952. године правник Маковиште, Косјерић 

27. Шестовић  Нада 21.11.1973. године радник Ј. Л. Субић 5, Косјерић 

 
7.    »Нова Србија-Велимир Илић« 
Кандидати: 

1. Марковић Гордана 23.03.1954. године просветни радник Кнеза Милоша 21, Косјерић 

2. Милић  Зоран Ћопо 16.02.1956. године дипл. инг. грађевине Карађорђева 50, Косјерић 

3. Тодосијевић Душан Суљо 27.08.1980. године економски техничар С. Река, Косјерић 

4. др Тупајић Весна 08.09.1980. године стоматолог Карађорђева 27/23, Косјерић 

5. Радовановић Србољуб-Србо 12.08.1968. године пољопривредник Маковиште, Косјерић 

6. Лукић Рајко  03.12.1979. године дипл. инж. менаџмента Село Косјерић, Косјерић 

7. Бошковић Добринка 25.01.1970. године кувар Мушићи, Косјерић 

8. Вукосављевић Горан Берад 02.12.1981. године економски техничар Цикоте, Косјерић 

9. Ј анковић Нада 07.04.1951. године наставник С. Река, Косјерић 

10. Милосављевић Радован Ћебо 06.05.1976. године аутопревозник А. Косјера 22, Косјерић 

11. Марковић Радосав Рако 31.01.1972. године трговац Брајковићи, Косјерић 

12. Трифуновић Миливоје Чивут 18.12.1966. године  радник Скакавци, Косјерић 

13. Петровић Микаило Мико 25.10.1956. године пољопривредник Радановци, Косјерић 

14. Рогић  Мира 01.08.1958. године трговац 7. Марта број 11, Косјерић 

15. Арнаутовић Раденко 03.07.1962. године радник Бјелоперица, Косјерић 

16.  Др. Вукадиновић Илија 25.06.1962. године педијатар С.Миливојевића број 11, Косјерић 

17. Глигоријевић Сретен 14.02.1957. године трговац К. А. Поповић 1, Косјерић 

18. Тулимировић Зорица 06.06.1982. године радник Село Косјерић 

19. Божовић Добросав Доле 25.10.1960. године пољопривредник Субјел, Косјерић 

20. Митровић Љубиша 14.04.1968. године хемијски техничар С. Миливојевић број 9, Косјерић 

21. Марковић Ивана 03.10.1986. године трговац Маковиште, Косјерић 

22. Биљић Милован Мићара 02.01.1966. године радник Д. Обрадовића 16, Косјерић 

23. Секулић Горан 27.06.1976. године радник Тубићи, Косјерић 

24. Митровић Владан 18.04.1970. године трговац 2. Нова број 17, Косјерић 

25. Николић Дргољуб 07.02.1959. године трговац Руда Буква, Косјерић 

26. Рстић Радмило Лале 05.06.1969. године радник 21. Нова  број 30, Косјерић 

27. Костић Драгица  20.02.1964. године техн. за упр. послове Кнеза Милоша 30, Косјерић 

 
8. »Либерално демократска партија – Чедомир Јовановић«  
Кандидати: 

1. Дамјановић Милан Цека  24.01.1975. године правник Михаила Рогића 12, 
Косјерић 2. Витезовић Зоран  22.12.1966. године радник Бјелоперица, Косјерић 

3. Марковић Данијела 19.09.1971. године економиста Ј. Ј. Змаја 3, Косјерић 

4. Ковачевић Зоран 15.04.1965. године бравар Сеча Река, Косјерић 

5. Муњић  Видан  11.10.1967. године пољопривредник Радановци, Косјерић 

6. Максимовић Љиљана 06.11.1979. године дипл. инг. хидрогеологије Вукашина Марковића број 5, Косјерић 



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 9 

7. Димитријевић Слободан 30.11.1972. године приватни предузетник Село Косјерић 

8. Миловић Драгиша 28.05.1989. године аутомеханичар Кнеза Милоша 5, Косјерић 

9. Тејић Драгана 18.09.1985. године студент Милеве Косовац 47, Косјерић 

10. Арсић Милутин 30.12.1966. године радник Максима Марковића 21, Косјерић 

11. Илић Милан 1404.1986. године саобраћајни техничар Варда, Косјерић 

12. Савић Драгана  01.03.1971. године економиста Радише Петронијевића, Косјерић 

13. Ћебић Љубинко  30.01.1968. године радник Маковиште, Косјерић 

14. Сердаревић Вукашин 16.01.1975. године приватни предузетник Маковиште, Косјерић 

15. Марковић Драгана 06.08.1954. године грађевински техничар Миће Зарића бб, Косјерић 

16. Николић Милован 09.09.1985. година студент Милутина Младеновића 2, Косјерић 

17. Перишић Вера  01.01.1975. године комерцијални техничар Милунке Савић 23, Косјерић 

18. Савић Александар 01.03.1980. године радник Брајковићи 

19. Марковић Јована 25.06.1983. године студент Кнеза Алексе Поповића 6, Косјерић 

20. Павловић Ратко 18.05.1965. године радник Годљево, Косјерић 

21. Цвијић Милован 19.03.1989. године пољопривредник Годечево, Косјерић 

22. Марић Љубодраг 23.04.1987. године аутомеханичар Галовићи, Косјерић 

23. Мијатовић Златан 13.12.1977. године приватни предузетник Мрчићи, Косјерић 

24. Мандић Радивоје 25.03.1957. године пољопривредник Росићи, Косјерић 

 
9.   »Српска радикална странка др Војислав Шешељ« 
Кандидати: 

1. Спасојевић Иван 07.07.1960. године дипломирани економиста Карађорђева 54, Косјерић 

2. Стефановић Иван 09.03.1972. године новинар Косовских јунака 8, Косјерић 

3. Вишњић Раденко 04.05.1960. године дипломирани економиста Станимира Миливојевића 4, Косјерић 

4. Грујовић Славица 03.01.1971. године предузетник Село Косјерић 

5. Јовановић Драган 15.12.1957. године бравар Село Косјерић, Дрмановина 

6. Маринковић Радован 11.12.1976. године машинбравар Годљево, Косјерић 

7. Ђокић Милица 21.05.1955. године трговац Скрапешка 41, Косјерић 

8. Пантелић Миодраг 28.10.1961. година радник Антонија Косјера 63, Косјерић 

9. Секулић Драган 16.12.1969. година предузетник Маковиште, Косјерић 

10. Љубичић Миросанда 04.09.1967. године трговац Кнеза Милоша 11, Косјерић 

11. Ралић  Видосав 15.03.1954. године возач Ражана, Косјерић 

12. Вујић Радоје 30.01.1966.  године радник Зарићи, Косјерић 

13. Савић Дана  12.05.1958 године радник Маковиште, Косјерић 

14. Јаковљевић Драгомир 01.08.1955. године виљушкариста Село Косјерић 

15. Лучић Светислав  05.12.1969. године радник Галовићи, Косјерић 

16. Станојевић Весна 13.06.1970. године хемијски техничар 2. Нова број 7,  Косјерић 

17. Јовановић Радован 24.09.1957. године пољопривредник Радановци, Косјерић 

18. Мандић Радован  05.09.1950. године возач  Радише Петронијевића, Косјерић 

19. Миловић Снежана 04.11.1990. године трговац Село Косјерић 

20. Богићевић Данило 19.12.1984. године радник Радановци, Косјерић 

21. Ђукановић Љубиша 03.04.1972. године пољопривредник Варда, Косјерић 

22. Мићовић Снежана  29.05.1975. године угоститељ Маковиште, Косјерић 

23. Арнаутовић Мирослав 16.07.1965. године ветеринарске техничар Бјелоперица, Косјерић 

24. Зекановић Србољуб  18.10.1961. године пољопредни техничар Горња Полошница 

25. Крстић Марина 20.05.1964. године правно-биротехничка Ражана, Косјерић 

26. Јевтовић Василије 12.01.1983. године пољопривредник Мушићи, Косјерић 

27. Илић Момчило 17.07.1942. године пољопривредник Маковиште, Косјерић 

 
 

                                                                                   Општинска изборна комисија 
                                                                                            Председник,                                                                                               

Миленко Ковачевић 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 10 

 
На основу члана  20. став 5. Закона о избору 

народних посланика (''Службени гласник РС'', број 
35/2000),   и члана  58. Закона о локалним изборима 
(''Службени гласник РС'', број129/07) за избор 
одборника у Скупштини општине Косјерић  заказаних 
за 7. јун 2009. године, Општинска управа општине 
Косјерић, доноси   

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ЗАКЉУЧЕЊУ БИРАЧКОГ СПИСКА 

 
 

I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је у бирачки списак за 
општину Косјерић, уписано укупно 10 878 (словима: 
десетхиљадаосамстоседамдесетосам) бирача, који 
ће гласати на изборима за одборнике у Скупштини 
општине Косјерић који ће се одржати 7. јуна 2009. 
године.  

 
II. У изводе бирачких спискова уписано је на 

редовним бирачким местима: 
 

1. За бирачко место број 1 –  ВАРДА, 
Основна школа Варда, Варда, извод се 
састоји од једне свеске од 16 страна и у њега 
је уписано 427 бирача. 

2. За бирачко место број 2 –  ГОДЕЧЕВО, 
Основна школа Годечево, Годечево,извод 
се састоји од једне свеске од 18 страна и у 
њега је уписано 460 бирача 

3. За бирачко место број 3 – БЈЕЛОПЕРИЦА, 
Дом у Тубићима, Тубићи, извод се састоји 
од једне свеске од 10 страна и у њега је 
уписано 260 бирача. 

4. За бирачко место број 4 – БРАЈКОВИЋИ, 
Основна школа Брајковићи, Брајковићи, 
извод се састоји од једне свеске од 21 стране 
и у њега је уписано 563 бирача. 

5. За бирачко место број 5 – ГАЛОВИЋИ, 
кућа Јешић Миодрага , Галовићи, извод се 
састоји од једне свеске од 8 страна и у њега 
је уписано 191 бирача. 

6. За бирачко место број 6 – ДУБНИЦА, кућа 
Цветковић Драагомира, Дубница, извод се 
састоји од једне свеске од 4 страна и у њега 
је уписано 100 бирача. 

7. За бирачко место број 7 – ГОДЉЕВО И 
ПАРАМУН, Дом у Годљеву, Годљево, 
извод се састоји од једне свеске од 12 страна 
и у њега је уписано 323 бирача. 

8. За бирачко место број 8 – ДРЕНОВЦИ, Дом 
у Дреновцима, Дреновци, извод се састоји 
од једне свеске од 11 страна и у њега је 
уписано 291 бирача. 

9. За бирачко место број 9 – МИОНИЦА, кућа 
Дивнић Здравка, Мионица, извод се састоји 
од једне свеске од 6 страна и у њега је 
уписано 154 бирача. 

10. За бирачко место број 10 – СКАКАВЦИ, 
Основна школа Скакавци, Скакавци, извод 

се састоји од једне свеске од 9 страна и у 
њега је уписано 218 бирача. 

11. За бирачко место број 11 – РАДАНОВЦИ И 
ЗАБАВА, Месна заједница Радановци, 
Радановци, извод се састоји од једне свеске 
од 14 страна и у њега је уписано 373 бирача. 

12. За бирачко место број 12 – РОСИЋИ, Дом 
на Брезику, Росићи, извод се састоји од 
једне свеске од 8 страна и у њега је уписано 
203 бирача. 

13. За бирачко место број 13 – ЗАРИЋИ, 
Основна школа Зарићи, Зарићи, извод се 
састоји од једне свеске од 10 страна и у њега 
је уписано 261 бирача. 

14. За бирачко место број 14 – ЦИКОТЕ и 
ДОЊА ПОЛОШНИЦА, Дом у Сечој Реци, 
Сеча Река, извод се састоји од једне свеске 
од 11 страна и у њега је уписано 272 бирача. 

15. За бирачко место број 15 – СЕЧА РЕКА, 
Месна заједница Сеча Река, Сеча 
Река,извод се састоји од једне свеске од 17 
страна и у њега је уписано 452 бирача. 

16. За бирачко место број 16 – СУБЈЕЛ, 
Основна школа Субјел, Субјел, извод се 
састоји од једне свеске од 7 страна и у њега 
је уписано 172 бирача. 

17. За бирачко место број 17 – ШЕВРЉУГЕ, 
кућа Ликић Милојка, Шеврљуге, извод се 
састоји од једне свеске од 7 страна и у њега 
је уписано 176 бирача. 

18. За бирачко место број 18 – МУШИЋИ, 
Основна школа Мушићи, Мушићи, извод се 
састоји од једне свеске од 12 страна и у њега 
је уписано 319 бирача. 

19. За бирачко место број 19 – ТУБИЋИ, 
Основна школа Тубићи,Тубићи, извод се 
састоји од једне свеске од 16 страна и у њега 
је уписано 422 бирача. 

20. За бирачко место број 20 – МРЧИЋИ, 
Месна заједница Ражана, Ражана, извод се 
састоји од једне свеске од 13 страна и у њега 
је уписано 343 бирача. 

21. За бирачко место број 21 – МАКОВИШТЕ I, 
Месна заједница Маковиште, Маковиште, 

извод се састоји од једне свеске од 10 страна 
и у њега је уписано 264 бирача. 

22. За бирачко место број 22 – МАКОВИШТЕ II, 
Основна школа Маковиште, Маковиште, 

извод се састоји од једне свеске од 15 страна 
и у њега је уписано 400 бирача. 

23. За бирачко место број 23 – СЕЛО 
КОСЈЕРИЋ I, кућа Пертонијевић 
Мирослава, село Косјерић, извод се састоји 
од једне свеске од 6 страна и у њега је 
уписано 149 бирача. 

24. За бирачко место број 24 – СЕЛО 
КОСЈЕРИЋ II, Дом села Косјерића, 
Косјерић, Михаила Рогића 9, извод се 
састоји од једне свеске од 24 страна и у њега 
је уписано 626 бирача. 

25. За бирачко место број 25 – ГРАД 
КОСЈЕРИЋ I, Скупштина општине 



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 11 

Косјерић, Косјерић, Олге Грбић бр. 10, 

извод се састоји од једне свеске од 17 страна 
и у њега је уписано 434 бирача. 

26. За бирачко место број 26 – ГРАД 
КОСЈЕРИЋ II, просторије КЈП ''Елан'', 
Косјерић, Николе Тесле бр. 1. извод се 
састоји од једне свеске од 20 страна и у њега 
је уписано 534 бирача. 

27. За бирачко место број 27 – ГРАД 
КОСЈЕРИЋ III, просторије Ветеринарске 
станице у Косјерићу, Косјерић, 
Карађорђева 102, извод се састоји од  једне 
свеске од 25 страна и у њега је уписано 658 
бирача. 

28. За бирачко место број 28 – ГРАД 
КОСЈЕРИЋ IV, Основна школа, 
Косјерић,Косјерић, Светосавска 6, извод се 
састоји од једне свеске од 22 стране и у њега 
је уписано 581 бирача. 

29. За бирачко место број 29 – ГРАД 
КОСЈЕРИЋ V, зграда Хана у Косјерићу, 
Косјерић, Карађорђева 46, извод се састоји 
од једне свеске од 23 стране и у њега је 
уписано 619 бирача. 

30. За бирачко место број 30 – ГРАД 
КОСЈЕРИЋ VI, зграда Дома културе у 
Косјерићу, Косјерић, Олге Грбић бр. 5, 
извод се састоји од једне свеске од 24 стране 
и у њега је уписано 633 бирача. 

 
 
III. Бирачки списак је закључен 22.маја 2009. 

године. 
 
IV. Решење ступа на снагу даном доношења, 

а објавиће се у ''Службеном листу општине 
Косјерић.'' 

 
Број 208 - 2 /09 
У Косјерићу, 22. маја  2009. године 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Одсек за општу управу, скупштинске и заједничке 
послове 
 

                                                          
НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, 

                                                      Славица Петровић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                  28. мај  2009. године 

 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о завршном рачуну буџета општине Косјерић за 2008. годину .................. 1 

Решење о утврђивању збирне изборне листе за избор одборника скупштине 
општине Косјерић ........................................................................................................ 

 
5 

Решење о закључењу бирачког списка ..................................................................... 10 

Издавач:  Привремени орган општине Косјерић 

Одговорни уредник:  Секретар Привременог органа општине Косјерић 

Штампа:  "М- ПРИНТ" Косјерић 


